

## **Fonden Business Kolding**

Sdr. Havnegade 7

6000 Kolding

CVR-nr. 18746131

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 07.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Otto Popp Clausen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fonden Business Kolding  
Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding

CVR-nr.: 18746131  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 76332111  
Telefax: 76332121  
Hjemmeside: [www.businesskolding.dk](http://www.businesskolding.dk)  
E-mail: [info@businesskolding.dk](mailto:info@businesskolding.dk)

### Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: [https://www.businesskolding.dk/media/2197651/afrapportering\\_god-fondsledelse\\_regnskabsaaret-2018\\_bk.pdf](https://www.businesskolding.dk/media/2197651/afrapportering_god-fondsledelse_regnskabsaaret-2018_bk.pdf)

### Bestyrelse

Otto Popp Clausen, formand  
Pierre Legarth  
Peder Juelsgaard Madsen

### Direktion

Morten Bjørn Hansen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er i samarbejde med viden- og uddannelsesinstitutioner, offentlige myndigheder og erhvervslivet at styrke vækst og udvikling i alle nye og eksisterende virksomheder i Kolding Kommune samt at tiltrække gæster og virksomhedsetableringer.

Dette sker i tæt samarbejde med og på vegne af Kolding Kommune og medlemmerne i Kolding Handelsråd, Kolding Turistforening og Foreningen Business Kolding.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 154 t.kr. efter skat, hvilket ses som tilfredsstillende i forhold til aktivitetsniveauet i 2018 og de nye rammevilkår, jf. ny lov om erhvervsfremme.

Kolding Kommunes Erhvervsstrategi 2022 danner fortsat grundlag for Fonden Business Koldings fokus og indsats og der er i 2018 fremdrift på alle overordnede indsatsområder i forhold til realiseringen af de strategiske mål.

Fonden har i 2018 leveret høj kvalitet i driftsmæssige opgaver inden for erhvervsservice, gæsteservice, iværksættervejledning og aktiv deltagelse i en lang række erhvervsorienterede projekter i samarbejde med Kolding Kommune og andre samarbejdspartnere.

I 2018 har Fonden Business Kolding fortsat indsatsen med at udvikle Pakhuset til et attraktivt innovationsmiljø i Kolding Kommune til gavn for studerende, iværksættere og etablerede virksomheder i hele kommunen.

Der har i 2018 været en øget aktivitet på EU-finansierede projekter bl.a. med en forlængelse af projektet MEDSTRØM, som har fokus på kreative iværksættere. Herudover har Fonden været involveret i flere eksternt finansierede projekter, som har styrket og gearret egen indsats indenfor bl.a. cirkulær økonomi, iværksætteraktiviteter for studerende, vejledning til virksomheder, offentligt-privat samarbejde samt vidensdeling mellem innovationsmiljøer.

I 2018 har Fonden Business Kolding bistået Kolding Kommunes 3 medlemsforeninger med strategiarbejde, bestyrelsesbetjening og vidensdeling. Der har været stort fokus på at udnytte synergien mellem de tre foreninger og på muligheden for fælles arrangementer på tværs af brancher.

Grundet en besparelse i driftstilskuddet til Fonden har det i 2018 været nødvendigt at tilpasse både organisationen og organisationsstruktur for at imødekomme de ændrede vilkår, hvilket har betydet en reduktion i antallet af medarbejdere. Der har i 2018 herudover været en mindre udskiftning i medarbejderstaben, hvoraf en enkelt stilling er genbesat.

Jf. Fondens formål er det fondens politik, at der udloddes til interne formål, der anses for at være almennyttige.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden:

## Ledelsesberetning

[https://www.businesskolding.dk/media/2197651/afrapportering\\_god-fondsledelse\\_regnskabsaaret-2018\\_bk.pdf](https://www.businesskolding.dk/media/2197651/afrapportering_god-fondsledelse_regnskabsaaret-2018_bk.pdf)

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		17.988.958	20.297.598
Vareforbrug		(1.909.511)	(2.195.041)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.394.533)</u>	<u>(4.806.527)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>12.684.914</b>	<b>13.296.030</b>
Personaleomkostninger	1	(12.038.585)	(13.911.081)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(262.583)</u>	<u>(184.343)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>383.746</b>	<b>(799.394)</b>
Andre finansielle indtægter		50.795	50.000
Andre finansielle omkostninger		<u>(40.044)</u>	<u>(41.475)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>394.497</b>	<b>(790.869)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(240.146)</u>	<u>246.160</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>154.351</u></b>	<b><u>(544.709)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>154.351</u>	<u>(544.709)</u>
		<b><u>154.351</u></b>	<b><u>(544.709)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		234.069	307.158
Indretning af lejede lokaler		447.485	618.379
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>681.554</b>	<b>925.537</b>
Deposita		176.908	200.858
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>176.908</b>	<b>200.858</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>858.462</b>	<b>1.126.395</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		20.392	30.835
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.392</b>	<b>30.835</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		276.519	1.724.923
Andre tilgodehavender	6	4.049.723	3.707.288
Periodeafgrænsningsposter		152.997	242.211
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.479.239</b>	<b>5.674.422</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.650.255</b>	<b>4.847.652</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.149.886</b>	<b>10.552.909</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.008.348</b>	<b>11.679.304</b>

	1	2	3
	(R2.20)	(R2.20)	(R2.20)
<b>Balance pr. 31.12.2018</b>			
Virksomhedskapital			7
Øvrige reserver			
Overført overskud eller underskud			
<b>Egenkapital</b>			
Udskudt skat			
Andre hensatte forpligtelser			
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Deposita			
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
Anden gæld			
Periodeafgrænsningsposter			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Passiver</b>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			8
Eventualforpligtelser			9

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Øvrige reserver kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	550.000	1.300.000	1.602.833	3.452.833
Årets resultat	0	0	154.351	154.351
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>550.000</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.757.184</b>	<b>3.607.184</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.038.223	11.676.281
Pensioner	1.416.116	1.332.064
Andre omkostninger til social sikring	186.690	184.117
Andre personaleomkostninger	397.556	718.619
	<b>12.038.585</b>	<b>13.911.081</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>26</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.120.169	1.662.085
Bestyrelse	100.000	100.000
	<b>1.220.169</b>	<b>1.762.085</b>
I ledelsesvederlag er der i 2017 indeholdt omkostning til løn til tidligere direktion i fritstillingsperioden.		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	262.583	200.012
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(15.669)
	<b>262.583</b>	<b>184.343</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	240.146	(246.160)
	<b>240.146</b>	<b>(246.160)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	328.748	1.003.468
Tilgange	18.600	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>347.348</b>	<b>1.003.468</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.590)	(385.089)
Årets afskrivninger	(91.689)	(170.894)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(113.279)</b>	<b>(555.983)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>234.069</b>	<b>447.485</b>
		<b>Deposita kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		200.858
Afgange		(23.950)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>176.908</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>176.908</b>

### 6. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter udlån på 2.050 t.kr. til Fonden House of Innovation, tilgodehavender vedrørende projekter på 1.969 t.kr. samt øvrige tilgodehavender på 31 t.kr.

### 7. Virksomhedskapital

Fondskapitalen på 550.000 kr. er tilvejebragt af følgende stiftere:

- Kolding Kommune.
- Foreningen Business Kolding (Kolding Erhvervsråd).
- Kolding Handelsråd.
- Kolding Turistforening.

Indskud ved stiftelsen udgjorde 550.000 kr.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.539.627</b>	<b>2.099.398</b>

Fonden har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 570 t.kr., der kan opsiges med 31 måneders varsel.

### 9. Eventualforpligtelser

Fonden har tiltrådt aftale om økonomisk risikodækning over for udlejer af Sdr. Havnegade 7, Kolding, således at fonden i perioden frem til 31. juli 2021 garanterer for betaling af husleje i det omfang de omfattede lejemål ikke er fuldt udlejet. I det omfang fonden ifølge aftalen bliver pålagt at betale husleje for ikke-udlejede lejemål, kan fonden disponere over de pågældende lejemål, herunder udleje til ekstern part. Pr. 31.12.2017 udgør den samlede risiko for den resterende periode i alt 2.320 t.kr. Ledelsen har vurderet denne forpligtelse, og skønner at der skal hensættes et beløb til afdækning af indeståelsen. Der er således foretaget en hensættelse på 175 t.kr. pr. 31.12.2018.
